diem negamus, nolumnus, pejeramus. » Et paulo an- D

tea dixerat, ope deorum, qui_bus_ Romana civitas
egitur, dari « cautclam periculis, morbis mede-

m, spem afllictis, opem miseris. » Porro, quid de
hereticis dicemus, qui fidewn suam miraculis quoque
confirmatam volunt? Constat enim ex Tertulliano
Montanum novam suam disciplinam Paracleto et re-
velationibus tribuisse, et ex Augustino Donalistas ad
statuendum errorem de baptisino suum visiones et
osienia jactasse. Ac acmorat Sulpitius Severus,
Valentem, hominem Arianissimum, si ita loqui li-
ceal, cum Constantio imperatori nuntiaret victoriam
de Magnentio partam apud Morsam, angelum hujusce
rei guntium sigi fuisse dicere ausum, ul reverentiam
sui adderet, secarum de faciliiate credentis. Quin et
in epistola 133 Bonifucii Moguntini_leginus Adal-
bertum impostorem et hxreticum miraculis quogue
apud sectatores suos inclaruisse, ipsosque gravem
adve rsus Bonifacium querelami excitasse, quod eis

C

abstraxissel virtutum factorem, et signorum osten-
sorem. Miracula ergo, ut ad id redeamus un'e (-
gressi sumus, non sunt semper signa certissima san-
cte vite,, quandoquidem et viri quoque mali prodi-
giis inclarescere possunt, imo inclaruerunt, ut docet
Agobardus. Sed insignis est in cam rem locus beat]
Gregoriit papxe ex honilia 29 in Evangelia : « Nam
corporalia illa miracula, inquit, ostendunt aliquando
sanctitatem, non autem faciunt. Hxee vero spiritalia
quie aguntur in mente, virtutem vile non ostendunt,
sed faciunt. Illa habere et mali possunt. lIstis autem

erfrui nisi boni non possunt. Unde de quibusdam

eritas dicit : Multi mihi dicent in die illa : Domine,
nonne in nomine tuo prophetavimus, et in
nomine tuo demonia ejecimus, et in nomine tuo vir-
tutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis, quia
non novi vos. Discedite a me, omnes qui operamini
iniquitatem. Nolite ergo, fratres charissimi, amare
signa, qu possunt cuni reprobis haberi communia ;
sed hxec que modo diximus, charitatis alque pieta-
tismiracula amate : qne tanto securiora sunt, quan-
to et occulta. » Audiamus nunc clarissimum Galli-
canx Ecclesie sidus, Carolum Magnum, sententiz
beati Gregorii subscribentem. Sic enim loquicur in
Capitulari de non_adorandis imaginibus, lib. mn, cap.
25 : « Multa etenim signa, muliaque miracula , per
angelos refugas, vel etiam per eorum sequaces fiunt :
qui dum sint spiritales potentie , (8 ut ita dixerim,
spi.ilales nequitice, et prophetias infelicibus qui-
busque impertiunt, et virlutes mulizs per suos sat. I-
lites faciunt : de quibus erunt illi qui dicturi suat :
Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavi-
mus, el in nomine tuo daemonia ejecimus, el in no-
mine tuo virtutes multas fecimus? Quibus mternus
arbiter dicturus est : Nescio vos. Quia igitur signa
plerumque diabolico instinctu fiunt, ideo beatissi-
mus Gregorius sanct Romanz Ecclesie antistes
dixit : Notite, fratres mei, amare signa que possunt
cum reprobis huberi communia. Sanclissimus quocjue
Augustinus a deemonibus miracula fieri, similia mira-
culis que fiunt per sanclos servos Dei, his verbis
testatur. Ait enim : Non oportet moveri cum magi -
cis artibus miracula fiunt plerumque simil.a mira-
culis que fiunt per sanctos servos Dei, ete. » Vetus
auctor incognitus, quem penes me habeo manuscri-
ptum : « Signa et prodigia et sanitates etiam pecca-
tores in nomine Domini faceve ab ipso Deo didicimus.
Et cum alios hac presumptione juvent, sibi per am-
bitionem humauze glorie nocent, quia gloriantur in
dato falso, non meritis debito. Signis et prodigiis cla-
rum posse fieri Christianum, non tamen sanctum, si
intemperatis et asperis movibus agat ; temperatis an-
tem et placidis moribus, eliam absque signorum effi -
cacia, et sanctum et perfectum et Dei hominem fieri
recte credimus. » Petrus Damiani in capite 28 libri
qui appellatur Gratissimus : « Quid mirum, inquit,
si per malos ministros omnipotens Deus in Ecclesia
sua propagari officium sacerdotale permitiat, cum